АДМИНИСТРАЦИЯ  АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.07.2015                                                                                                                    № 401/15
г. Асино

О дополнительных мерах по предупреждению лесных

пожаров на территории муниципального
образования «Асиновское городское поселение»

     Во исполнение постановления администрации Томской области от 29.06.2015 № 243а «Об установлении особого противопожарного режима на территории Томской области», постановления администрации Асиновского района от 01.07.2015 года № 1045 «О дополнительных мерах по предупреждению лесных пожаров», в целях предупреждения лесных пожаров на территории Асиновского городского поселения и защиты граждан и их имущества в пожароопасный период 2015 года.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ведущему специалисту по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС администрации Асиновского городского поселения Ершову А.В.:
1) организовать незамедлительное проведение проверок сообщений граждан или дежурного ЕДДС района о возгораниях и обнаруженных термоточках;
2) организовать в период до 13 июля 2015 года ежедневное патрулирований на землях муниципального образования «Асиновкое городское поселение» и в прилегающих лесах созданными мобильными группами , оснащенными средствами пожаротушения;
3) проверить готовность для возможного использования при тушении прилегающих к населенным пунктам лесов землеройной, водовозной, поливочной и иной техники, сформировать необходимые резервы горюче-смазочных материалов;
4) обеспечить беспрепятственный подъезд специальной техники к зданиям, строениям, сооружениям и источниками противопожарного водоснабжения;
5) проверить работоспособность средств оповещения населения о пожаре и иных чрезвычайных ситуациях;
6) принять необходимые меры по обкосу травы. очистке территории от горючих отходов и мусора, проведению мероприятий, препятствующих переходу огня из прилегающих к населенным пунктам лесов на здания и сооружения;

7) провести дополнительную разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности, действующем особом противопожарном режиме и порядке действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;
8) обеспечить необходимые запасы первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря;
9) создать в целях пожаротушения условия для забора воды из источников противопожарного водоснабжения;
10) принять иные дополнительные меры пожарной безопасности, не противоречащие действующему законодательству;
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» (http://gorod.asino.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.о. Первого заместителя Главы администрации Асиновского городского поселения Варламова А.А..
Глава Администрации

Асиновского городского поселения                                                            М.Б. Красильников

И.о. Первого  заместителя Главы

администрации Асиновского городского

поселения

______________________ А.А. Варламов

Управляющий делами

______________________С.А. Кухаренко

Начальник отдела экономики, финансов

_____________________О.Н. Астафьева

Начальник юридического отдела

______________________Д. В. Григорьева

А.В. Ершов
8(38241) 2 45 67